
29.8%
56.6%

49.6%
50.4%

73.7%
20.2%

72.4%
56.6%
59.2%

91.2%
42.5%

56.6%
69.3%
68.4%

60.5%
31.6%

57.9%
73.2%

82.9%
36.4%

71.5%
48.2%

71.5%
35.1%

81.1%
67.5%

35.5%
44.7%

83.8%
86.4%

74.6%
64.5%
64.5%

78.9%
77.6%

58.8%
61.8%

77.6%
50.4%

27.6%
73.2%

92.5%

30.3%

8.3%

53.1%
34.2%

28.9%

68.0%

40.4%

54.8%

17.1%

33.8%
56.1%

25.4%
7.5%

39.9%
43.4%

50.4%
49.6%

26.3%
79.8%

27.6%
43.4%
40.8%

0.4%
4.4%

9.2%
1.8%

31.6%
39.5%

0.4%
42.1%

26.8%
17.1%

63.6%
28.5%

11.4%
28.5%

64.9%
18.9%

32.5%
64.5%

16.2%
13.6%

8.3%
35.5%
35.5%

21.1%
22.4%

41.2%
38.2%

22.4%
15.8%
16.2%

1.3%

精密電子てんびん

講義用検流計

力学滑走台

ストロボ装置

空中衝突実験器

水平すだれ式波動実験器

波動説明器

弦定常波実験器

演示用水波投影装置

生徒用水波投影装置

共鳴おんさ

生徒用気柱共鳴装置

低周波発振器

演示用光学水そう

分光器

レーザー光源装置

線スペクトル光源装置

大型ナトリウム光源装置

スターリングエンジン

真空ポンプ

排気盤

液体窒素貯蔵容器

気体分子運動モデル実験器

静電高圧発生装置

伏角方位計

変圧器

誘導コイル

オシロスコープ

電磁現象実験器

電磁誘導実験器

大型電源装置

クルックス管セット

電子の比電荷測定装置

光電効果実験装置

プランク定数測定器

霧箱

放射線測定器

スペクトル管セット（5種組）

pH計

純水製造装置

電気泳動装置

超伝導実験装置

R6年度 高等学校理科実験設備品(重点品目) 保有率
保有していない学校 基準数未満 基準数以上



91.2%

39.0%

4.8%

55.7%

27.2%

89.9%

72.4%

90.8%

69.7%

82.9%

93.0%

81.6%

81.1%

93.0%

96.1%

56.1%

92.5%

13.2%

66.2%

54.8%

30.7%

80.3%

77.2%

75.4%

77.2%

74.1%

40.8%

66.7%

85.1%

82.9%

67.5%

62.3%

97.8%

89.5%

72.8%

65.4%

80.7%

84.6%

89.5%

52.6%

67.1%

27.2%

8.3%

7.0%

18.4%

43.4%

28.9%

39.0%

68.9%

16.7%

18.4%

24.1%

25.9%

57.0%

33.3%

14.5%

17.1%

32.5%

37.7%

2.2%

33.3%

18.9%

8.8%

61.0%

42.5%

44.3%

5.7%

10.1%

0.4%

0.9%

30.3%

17.1%

18.9%

7.0%

3.9%

0.4%

7.5%

18.4%

4.8%

6.1%

0.4%

3.1%

4.4%

0.4%

22.8%

2.2%

0.4%

10.5%

27.2%

1.3%

0.4%

15.4%

10.5%

サーマルサイクラー

提示用顕微鏡

顕微鏡

提示用双眼実体顕微鏡

双眼実体顕微鏡

提示用偏光顕微鏡

偏光顕微鏡

ハンディ顕微鏡カメラ

顕微鏡用デジタルカメラシステム

顕微鏡撮影装置アタッチメント

振とう恒温水槽

卓上クリーンベンチ

大型地球儀

プレートテクトニクス実験器

日本付近のプレートテクトニクス模型

天体望遠鏡

コンピュータ制御天体望遠鏡

薬品庫

実験用運搬台車

顕微鏡保管庫

冷凍冷蔵庫

冷凍庫

全自動乾燥保管庫

恒温水槽

低温インキュベーター

小型インキュベーター

超音波洗浄器

電動遠心機

マイクロチューブ遠心機

乾熱殺菌器

オートクレーブ

製氷器

循環式水槽冷却装置

人工気象器

示準化石標本

結晶構造組み立てセット

ＤＮＡモデル組み立てセット

地質構造模型一式

プレートテクトニクス模型

R6年度 高等学校理科実験設備品(重点品目) 保有率
保有していない学校 基準数未満 基準数以上


